## **Heroicarvm Et Ecclesiasticarvm Quaestionvm Libri VI.**

Sex libris prioribus universa Regalium, Iurisdictionis Ecclesiasticorum  
Temporalis Et Constantinianae Donationis ratio discuritur ... contra  
profanas & vanas cuiusdam Bodini novitates

Boetii Eponis Frisii De Ivre Sacro - Vel Principorum Iuris Pontificii Libri III.

**Epo, Boetius**

**Duaci, M.D.LXXXIIX.**

I Paratitla Libri Decretalivm Primi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61749)

293

DE IVRE SACRO  
LIB. TERTIVS

*Paratitla Decretalium.*

**D**E TOTIVS Decretalium cor-  
poris dispositione satis dixif-  
se <sup>a</sup> videmur; nunc de singu-  
lis Decretalium libris breui-  
ter agēdum restat. in quibus quidem sin-  
gulis libris rectè partiēdis vel suppartien-  
dis potiùs non minor est laus vel aucto-  
ris vel interpretis quàm in vniuersis li-  
bris ad summa quædam genera satis ido-  
nea reuocādis. Equidem protestatus iam  
olim fui, vehementer mihi semper displi-  
cuisse vulgarem istam coniungendorum  
connectendorūve titulorum rationem  
longè cōfusissimam; dum non in vniuer-  
sum, sicut oportebat, libri cuiusque com-  
moda proponitur partitio quæ singulas  
deinceps partes partiumque singularum  
sectiones & articulos ductu quodāmo-  
do naturali quasi filo quodam perpetuò  
& quasi nervis quibusdam nexos per sese  
trahat contineatque, sed minutatim sin-  
guli dūtaxat inter se profus inep̄tē com-  
mittuntur tituli, soli proximi cum proxi-  
mis, nullo cōstituto semel toto à quo cæ-  
tera cuncta dependeant. quo nullum po-  
test esse vitium docentis aut maius aut de-  
formius; cū procul dubio docendi laus  
omnis in partiēdo <sup>b</sup> sit, vt & ad Gratiani  
t iij mone-

I

Vera con-  
nectendorū  
Titulorum  
ratio.

2

Docendi  
laus omnis  
in bene par-  
tiendo.

<sup>a</sup>  
superiori lib.  
secundo.

<sup>b</sup>  
Plato in Phe-  
dro & Cicer.  
in Bruto. &  
lib. 1. de in-  
uentione.

monebamus ordinem. Rursus in omnibus & singulis cuiusque libri titulis vinculo quodam perpetuo colligandis ita versari (quod animaduertimus in utroque iure commisisse nonnullos) ut instar carminis cuiusdam non ab similibus isti quo computantur numerantur coniunguntur singuli dies totius anni (quod incipit *Cisio Ianus*) dicitur coniunctionis titulorum inter se connectionisque ratio, magis adhuc iudico ridiculum.

3  
Libri primi  
Decretalium  
caput sum-  
mun.

Primus igitur liber Decretalium pro capite suo summo, ex quo deinceps membra deducuntur apta suo capiti, nihil aliud habet quam Negociorum seu Causarum seu Rerum Ecclesiasticarum preparamenta vel preparationes vel antecedentia vel antecessiones vel (ut ita loquar) preambulatoria, vel quocumque demum nomine libeat appellare cogitationes atque curas huiusmodi quæ sollicitum tenent unumquemque Christianum de graui questionis cuiuspiam ad res agendas necessariò pertinentis disceptatione laborantem. graui dico disceptatione, siue publicum spectetur ius Pontificium quod in Sacris in Sacerdotibus in Magistratibus Ecclesiasticis consistit, siue priuatum quod ad singulorum refertur utilitatem. nempe legè quid amplius & augustius ab hoc iure Pontificio venit expectandum, quam ut solis priuatorum liticulis occupetur. Nam quamuis ita sit, ut in partitione illa vniuersali